Pendapatan Asli Daerah     Rp548.980.782.401,00; 

b. Pendapatan Transfer  Rp1.251.609.639.772,00; 

c. Lain-lain Pendapatan Daerah yang sah             Rp0,00; 

(2) Pendapatan Asli Daerah sebagaimana dimaksud pada  ayat 

(1) huruf a direncanakan sebesar Rp548.980.782.401,00 

(lima ratus empat puluh delapan miliar sembilan ratus 

delapan puluh juta tujuh ratus delapan puluh dua ribu 

empat ratus satu rupiah), yang terdiri atas: 

a. Pajak Daerah     Rp341.375.000.000,00; 

b. Retribusi Daerah     Rp113.748.536.694,00; 

c. Hasil pengelolaan kekayaan 

daerah yang di pisahkan       Rp43.581.050.000,00; 

d. Lain-lain pendapatan asli 

Daerah yang sah       Rp50.276.195.707,00;

[...]

belanja bunga                             Rp0,00; 

d. belanja subsidi            Rp756.864.073,00; 

e. belanja hibah       Rp31.716.972.000,00; 

f. belanja bantuan sosial         Rp7.934.700.000,00; 

(3) Anggaran belanja modal sebagaimana dimaksud pada ayat 

(1) huruf b direncanakan sebesar Rp144.026.964.585,00 

(seratus empat puluh empat miliar dua puluh enam juta 

sembilan ratus enam puluh empat ribu lima ratus delapan 

puluh lima rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja modal tanah                             Rp0,00; 

b. belanja modal peralatan 

dan mesin       Rp32.264.639.365,00; 

c. belanja modal gedung dan 

bangunan       Rp52.228.424.220,00; 

d. belanja modal jalan,

[...]

jaringan, dan irigasi       Rp59.145.301.000,00; 

e. belanja modal aset tetap 

lainnya            Rp388.600.000,00; 

f. belanja modal aset lainnya                             Rp0,00; 

(4) Anggaran belanja tidak terduga sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf c direncanakan sebesar 

Rp2.418.426.189,00 (dua miliar empat ratus delapan belas 

juta empat ratus dua puluh enam ribu seratus delapan 

puluh sembilan rupiah). 

(5) Anggaran belanja transfer sebagaimana dimaksud pada 

ayat (1) huruf d direncanakan sebesar 

Rp330.056.475.000,00 (tiga ratus tiga puluh miliar lima 

puluh enam juta empat ratus tujuh puluh lima ribu 

rupiah), yang terdiri atas: 

a. belanja bagi hasil        Rp27.206.562.100,00; 

b. belanja bantuan keuangan      Rp302.849.813.000,00; 

(-) 

Pasal 5 

(1) Anggaran Pembiayaan Daerah Tahun anggaran 2026 

direncanakan sebesar Rp126.878.408.000,00 (seratus dua 

puluh enam miliar delapan ratus tujuh puluh delapan juta 

empat ratus delapan ribu rupiah): 

a. penerimaan pembiayaan     Rp133.878.408.000,00; 

b. pengeluaran pembiayaan         Rp7.000.000.000,00; 

Rp126.878.408.000,00; 

(2) Anggaran Penerimaan Pembiayaan sebagaimana dimaksud 

pada ayat (1) huruf a direncanakan sebesar

[...]

dengan   ketentuan   peraturan    perundang-

undangan                                                         Rp0,00; 

Pasal 6 

(1) Selisih antara anggaran Pendapatan Daerah dengan 

anggaran belanja Daerah mengakibatkan terjadinya 

surplus/(defisit) sebesar Rp126.878.408.000,00 (seratus 

dua puluh enam miliar delapan ratus tujuh puluh delapan 

juta empat ratus delapan ribu rupiah).  

(2) Pembiayaan Neto yang merupakan selisih penerimaan 

pembiayaan terhadap pengeluaran pembiayaan 

direncanakan sebesar Rp126.878.408.000,00 (seratus dua 

puluh enam miliar delapan ratus tujuh puluh delapan juta 

empat ratus delapan ribu rupiah). 

Pasal 7 

(1) Dalam keadaan darurat termasuk keperluan mendesak, 

Pemerintah Daerah dapat melakukan pengeluaran yang 

belum tersedia anggarannya dan/atau pengeluaran 

melebihi pagu yang ditetapkan dalam Peraturan Daerah ini, 

yang selanjutnya dimasukkan dalam perubahan APBD